
___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

1



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

2



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

3



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

4



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

5



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

6



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

7



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

8



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

9



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

10



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

11



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

12



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

13



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

14



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

15



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

16



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

17



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

18



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

19



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

20



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

21



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

22



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

23



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

24



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

25



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

26



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

27



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

28



___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

EDITAL Nº 49/18
 

Edital:  49/18.  Processo  Administrativo:  1073/18. 
Pregão Presencial: 39/18. Objeto: aquisição de gás 
GLP  P45  para  atender  unidades  escolares  do 
município.  O  Edital  será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a partir  do dia 4 
de  abril  de  2018.  Os  envelopes  deverão  ser 
entregues às 8h30, do dia 18 de abril  de 2018, na 
Seção de Licitações.
Pirassununga, 3 de abril de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação

EDITAL Nº 50/18

Edital:  50/18.  Processo  Administrativo:  854/18. 
Pregão  Presencial:  40/18.  Objeto:  Registro  de 
Preços  de  equipamentos  médico-hospitalares.  O 
Edital  será  disponibilizado  no  site 
http://www.pirassununga.sp.gov.br,  a partir  do dia 4 
de  abril  de  2018.  Os  envelopes  deverão  ser 
entregues às 08:30 horas do dia 19 de abril de 2018, 
na Seção de Licitações.
Pirassununga, 3 de abril de 2018.
Sandra R. Fadini Carbonaro
Chefe da Seção de Licitação.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Edital:  112/17.  Processo  Administrativo:  5179/17. 
Pregão  Presencial:  82/17.  Objeto:  Registro  de 
Preços de açúcar, arroz, feijão, café em pó e outros 
para  a  Merenda  Escolar. Proponentes:  7  (sete). 
Extrato  da  Ata  nº  51/18.  Compromissária: 
ALTERNATIVA  LICITA  LTDA.-ME.  Vigência:  12 
(doze) meses. Assinatura: 26/MAR/2018. Extrato da 
Ata  nº  53/18.  Compromissária:  NORI 
DISTRIBUIDORA DE  PRODUTOS  ALIMENTÍCIOS 
EIRELI-EPP. Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 
27/MAR/2018.  Extrato  da  Ata  nº  52/18. 
Compromissária:  COMERCIAL  JOÃO  AFONSO 
LTDA.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
27/MAR/2018.  Extrato  da  Ata  nº  54/18. 

Compromissária:  NUTRI  HOUSE  ALIMENTOS 
LTDA.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Assinatura: 
28/MAR/18.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

Edital:  122/17.  Processo  Administrativo:  5462/17. 
Pregão  Presencial:  91/17.  Objeto: Registro  de 
Preços de carne de frango (peito em bifes e cubos e 
sobrecoxa  em  cubos)  para  a  Merenda  Escolar. 
Proponentes:  8  (oito).  Extrato  da  Ata  nº  58/18. 
Compromissária:  SPOLJARIC  COMERCIAL  DO 
BRASIL  EIRELI-EPP.  Vigência:  12  (doze)  meses. 
Assinatura:  28/MAR/2018. Extrato da Ata nº 57/18. 
Compromissária:  DISTRIBUIDORA  NANCY  LTDA. 
Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura: 2/ABR/2018.
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

SAEP

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 014/2018. CONVITE 
Nº  010/2018.  ENCERRAMENTO:  12  de  abril  de 
2018, às 13h15. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12 
de  abril  de  2018,  às  13h30.  OBJETO:  A presente 
licitação tem por  objetivo  a  aquisição  de  uniforme 
profissional  para  os  servidores  da  Autarquia, 
conforme  quantidades  e  modelos  constantes  do 
Anexo I, que fica fazendo parte integrante do edital, 
que se encontra à disposição dos interessados no 
SAEP ou por  e-mail:  licita_saep@yahoo.com,  em 
horário  comercial.  Informações  pelo  telefone:  (19) 
3565-4511.
Pirassununga, 3 de abril de 2018.
Vivian C. F. M. Franco
Seção de Licitação

29

http://www.pirassununga.sp.gov.br/
http://www.pirassununga.sp.gov.br/


___________________________________________________________________________________________

Pirassununga, 3 de abril de 2018 | Ano 05 | Nº 057

___________________________________________________________________________________________

Secretaria Municipal de Finanças

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018

“LEI DE DIRETRIZES 
ORÇAMENTÁRIAS/2019”

A Prefeitura Municipal de Pirassununga, por meio da 
Secretaria Municipal de Finanças, e em 
conformidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal, 
Artigo 48,  parágrafo único,  CONVIDA a população 
em  geral  para  a  realização  de  AUDIÊNCIA 
PÚBLICA, referente ao Projeto de Lei de Diretrizes 
Orçamentárias – LDO – para o Exercício de 2019.
Esta  AUDIÊNCIA  PÚBLICA será realizada no 
próximo dia 16 de abril de 2018, às 18 horas, nas 
dependências do Plenário do Paço Municipal, 
localizada à rua Galício Del Nero, nº 51 – Centro, 2º 
piso.
Pirassununga, 3 de abril de 2018.
Cláudio Rolim da Silveira
Secretário Municipal de Finanças
Ademir Alves Lindo
Prefeito Municipal

30


